INDICAÇÃO ____________________

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Construção de Unidade Básica de Saúde para atender os moradores do bairro Country Club.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]                                        Construção de Unidade Básica de Saúde para atender os moradores do bairro Country Club.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]A construção de uma UBS – Unidade Básica de Saúde para atender os moradores dos bairros Jardim Country Club é de fundamental importância para o Sistema Municipal de Saúde. Além de ser uma reivindicação antiga dos moradores que há muito tempo anseiam por este Posto de Saúde, esta unidade facilitará e beneficiará principalmente a vida de crianças, idosos e gestantes que tem grande dificuldade de locomoção, tendo como consequência a diminuição do fluxo de pacientes nas outras UBS do sistema, objetivando assim, garantir uma saúde pública com qualidade, humanizada e próxima dos cidadãos que mais precisam do Sistema Único de Saúde - SUS.

			Valinhos, 11 de Novembro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador MDB